

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	大淀川管内砂防施設整備工事
工事地名	宮崎県西諸県郡高原町蒲牟田外

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 1月	12) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089650097	14) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	17) 前請負代金額	182,886,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 3年10月15日 ( 2回変更) 至 令和 4年 2月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	えびの	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	高崎川砂防	22) 処 分 費 等	570,212
		23) 公 告 日	令和 3年 1月26日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	----------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	大淀川管内砂防施設整備工事					( 2 回変更) (個別合意)		砂防・地すべり対策		
	事業区分		工事区分			砂防堰堤				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
砂防堰堤			1		101,575,133					
		式	1		101,437,878	1	-137,255			
砂防土工			1		85,975,744					
		式	1		84,601,916	1	-1,373,828			
掘削工			1		9,480,034					
		式	1		9,187,371	1	-292,663			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		44,800	192	8,601,600				単-1号	
		m3	43,500	192	8,352,000	-1,300	-249,600			
掘削	土砂 上記以外(小規模) ) 小規模(標準以外)		80	2,061	164,880				単-2号	
		m3	80	2,061	164,880	0	0			
積込(ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000 m3未満		2,600		559,548				内-1号	
		m3	0		0	-2,600	-559,548			
積込(ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000 m3未満		0		0				内-2号	
		m3	2,200		474,399	2,200	474,399			
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満		200		35,818				内-3号	
		m3	0		0	-200	-35,818			
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満		0		0				内-4号	
		m3	440		77,904	440	77,904			
積込(ルーズ)	土砂 小規模(標準以外 )		80		118,188				内-5号	
		m3	80		118,188	0	0			
盛土工			1		181,919					
		式	0		0	-1	-181,919			
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満		110		19,772				内-6号	
		m3	0		0	-110	-19,772			

## 設計内訳書

工事名	大淀川管内砂防施設整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	110 0		144,447 0	-110	-144,447	内-7号	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	100 0	177 177	17,700 0	-100	-17,700	単-3号	
法面整形工		式	1 0		83,625 0	-1	-83,625		
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100 0	667.4 667.4	66,740 0	-100	-66,740	単-4号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	50 0	337.7 337.7	16,885 0	-50	-16,885	単-5号	
残土処理工		式	1 1		76,230,166 75,414,545	1	-815,621		
整地	敷均し(ルズ)	m3	770 0		83,334 0	-770	-83,334	内-8号	
整地	敷均し(ルズ)	m3	0 520		0 56,063	520	56,063	内-9号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	640 640		136,579 136,579	0	0	内-10号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,000 0		589,859 0	-2,000	-589,859	内-11号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 1,600		0 471,113	1,600	471,113	内-12号	
土砂等運搬	硬岩	m3	640 640		4,140,262 4,140,262	0	0	内-13号	

## 設計内訳書

工事名	大淀川管内砂防施設整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	硬岩	m3	2,000 0		8,593,976 0	-2,000	-8,593,976	内-14号	
土砂等運搬	硬岩	m3	0 1,580		0 6,863,907	1,580	6,863,907	内-15号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	41,730 0		62,686,156 0	-41,730	-62,686,156	内-16号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 42,440		0 63,746,621	42,440	63,746,621	内-17号	
法面工		式	1 1		2,057,600 1,779,680	1	-277,920		
植生工		式	1 0		277,920 0	-1	-277,920		
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250m2未満	m2	50 0	988 988	49,400 0	-50	-49,400	単-6号	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2未満	m2	50 0	4,106 4,106	205,300 0	-50	-205,300	単-7号	
人工張芝	わら芝	m2	50 0	464.4 464.4	23,220 0	-50	-23,220	単-8号	
防草処理工		式	1 1		1,779,680 1,779,680	0	0		
被覆シート張	防草シート 厚3mm	m <sup>2</sup>	1,120 1,120	1,589 1,589	1,779,680 1,779,680	0	0	単-9号	
付帯道路工		式	1 1		9,414,477 9,370,960	1	-43,517		

## 設計内訳書

工事名	大淀川管内砂防施設整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
掘削工		式	1 0		2,344 0	-1	-2,344		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	10 0	234.4 234.4	2,344 0	-10	-2,344	単-10号	
盛土工		式	1 0		36,087 0	-1	-36,087		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	20 0		3,918 0	-20	-3,918	内-18号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	20 0		28,629 0	-20	-28,629	内-19号	
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	20 0	177 177	3,540 0	-20	-3,540	単-11号	
舗装準備工		式	1 1		340,136 340,136	0	0		
不陸整正	補足材有り 再生クラン クッション RC-40 34mm以上39 mm未満	m2	1,640 1,640	207.4 207.4	340,136 340,136	0	0	単-12号	
アスファルト舗装工		式	1 1		2,649,250 2,648,600	1	-650		
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランクッション RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	1 0	650.9 650.9	650 0	-1	-650	単-13号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合 物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,640 1,640	1,615 1,615	2,648,600 2,648,600	0	0	単-14号	
コンクリート舗装工		式	1 0		4,095 0	-1	-4,095		

## 設計内訳書

工事名	大淀川管内砂防施設整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランツァン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1 0	650.9 650.9	650 0	650 0		-1	-650	単-15号
コンクリート舗装	各種 18-8-40高炉 舗装厚 100mm	m2	1 0	1,813 1,813	1,813 0	1,813 0		-1	-1,813	単-16号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1 0	1,632 1,632	1,632 0	1,632 0		-1	-1,632	単-17号
敷砂利工		式	1 0			341 0		-1	-341	
不陸整正	補足材無し	m2	1 0	97.62 97.62	97 0	97 0		-1	-97	単-18号
敷砂利	RC-40 t=100	m <sup>2</sup>	1 0	244.9 244.9	244 0	244 0		-1	-244	単-19号
塵芥処理工		式	1 1			93,619 93,619		0	0	
木根等処理		箇所	1 1			93,619 93,619		0	0	内-20号
伐木除根工		式	1 1			169,538 169,538		0	0	
流木処理		t	5 5			169,538 169,538		0	0	内-21号
点検施設工		式	1 1			6,119,067 6,119,067		0	0	
管理用階段		m	70 70			6,119,067 6,119,067		0	0	内-22号

## 設計内訳書

工事名	大淀川管内砂防施設整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		758,794				
			1		758,794	0	0		
構造物取壊し工		式	1		275,654				
			1		275,654	0	0		
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	71		34,738			内-23号	
			71		34,738	0	0		
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	1,640	146.9	240,916			単-20号	
			1,640	146.9	240,916	0	0		
運搬処理工		式	1		483,140				
			1		483,140	0	0		
殻運搬	アスファルト殻	m3	85	3,982	338,470			単-21号	
			85	3,982	338,470	0	0		
殻処分	アスファルト殻	m3	85	1,702	144,670			単-22号	
			85	1,702	144,670	0	0		
仮設工		式	1		3,368,518				
			1		4,926,528	1	1,558,010		
工所用道路工		式	1		2,001,985				
			1		1,899,911	1	-102,074		
工所用道路盛土	4.0m以上	m3	50		161,207			内-24号	
			0		0	-50	-161,207		
土のう		袋	132		968,254			内-25号	
			0		0	-132	-968,254		
土のう		袋	0		0			内-26号	
			140		1,027,387	140	1,027,387		

## 設計内訳書

工事名	大淀川管内砂防施設整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管理用通路補修		m <sup>2</sup>	943		636,131			内-27号	
			943		636,131	0	0		
光ケーブル移設工		箇所	9		236,393			内-28号	
			9		236,393	0	0		
交通管理工		式	1		1,366,533				
			1		3,026,617	1	1,660,084		
交通誘導警備員		人日	135		1,366,533			内-29号	
			0		0	-135	-1,366,533		
交通誘導警備員		人日	0		0			内-30号	
			299		3,026,617	299	3,026,617		
直接工事費		式	1		101,575,133				
			1		101,437,878	1	-137,255		
共通仮設費		式	1		14,975,637				
			1		18,286,833	1	3,311,196		
共通仮設費		式	1		6,971,806				
			1		10,279,912	1	3,308,106		
準備費		式	1		1,149,110				
			1		1,483,385	1	334,275		
木根等処分費		式	1		1,149,110			内-31号	
			1		1,149,110	0	0		
木根等処分費		式	0		0			内-32号	
			1		257,775	1	257,775		
コロナ感染拡大対策費		式	0		0			内-33号	
			1		76,500	1	76,500		

## 設計内訳書

工事名	大淀川管内砂防施設整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		4,849,380				
		式	1		7,365,529	1	2,516,149		
施工調査費		式	0		0			内-34号	
		式	1		14,500	1	14,500		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		4,849,380			内-35号	
		式	0		0	-1	-4,849,380		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0			内-36号	
		式	1		7,351,029	1	7,351,029		
営繕費		式	0		0				
		式	1		459,000	1	459,000		
快適トイレ		式	0		0			内-37号	
		式	1		459,000	1	459,000		
現場環境改善費(率計上)		式	1		973,316				
		式	1		971,998	1	-1,318		
共通仮設費(率計上)		式	1		8,003,831				
		式	1		8,006,921	1	3,090		
純工事費		式	1		116,550,770				
		式	1		119,724,711	1	3,173,941		
現場管理費		式	1		29,194,969				
		式	1		29,800,014	1	605,045		
工事原価		式	1		145,745,739				
		式	1		149,524,725	1	3,778,986		
一般管理費等		式	1						
		式	1						

## 設計内訳書

工事名	大淀川管内砂防施設整備工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1 1						
消費税相当額		式	1 1						
工事費計		式	1 1						

# 2,600/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

積込(ルーズ)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満		2,622	235.7	618,005			CB210020
		m 3	2,622	235.7	618,005	0	0	
合 計					559,548			
					0		-559,548	

# 0/2, 200m3当たり内訳書

印刷日時 : 2022/02/07 18:34:25

積込(ルーズ)

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	2,223	235.7	523,961	2,223	523,961	
合 計					0			
					523,961		523,961	
変更積算金額					0			
					474,399		474,399	円/m3

# 200/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

積込(ルーズ)

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		200	197.8	39,560			CB210020
		m 3	200	197.8	39,560	0	0	
合 計					35,818			
					0		-35,818	

# 0/440m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

積込(ルーズ)

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	435	197.8	86,043	435	86,043	
合 計					0			
					86,043		86,043	
変更積算金額					0			
					77,904		77,904	円/m3

# 80m3当たり内訳書

印刷日時 : 2022/02/07 18:34:25

積込(ルーズ)

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準以外)		84	1,554	130,536			CB210020
		m 3	84	1,554	130,536	0	0	
合 計					118,188			
					118,188		0	

# 110/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

積込(ルーズ)

第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		111	197.8	21,955			CB210020
		m 3	111	197.8	21,955	0	0	
合 計					19,772			
					0		-19,772	

# 110/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

土砂等運搬

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	111	1,445	160,395			CB210110
			111	1,445	160,395	0	0	
合 計					144,447			
					0		-144,447	

# 770/0m3当たり内訳書

印刷日時 : 2022/02/07 18:34:25

整地

第 8号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準		767	120	92,040			CB210610
		m 3	767	120	92,040	0	0	
合 計					83,334			
					0		-83,334	

# 0/520m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

整地

第 9号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ルース) 標準		0	0	0			CB210610
		m 3	516	120	61,920	516	61,920	
合 計					0			
					61,920		61,920	
変更積算金額					0			
					56,063		56,063	円/m3

# 640m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

整地

第 10号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満		640	235.7	150,848			CB210020
		m 3	640	235.7	150,848	0	0	
合 計					136,579			
					136,579		0	

# 2,000/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

整地

第 11号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）	岩塊・玉石 平均施工幅1m以上2m未満		1,982	328.7	651,483			CB210020
		m <sup>3</sup>	1,982	328.7	651,483	0	0	
合 計					589,859			
					0		-589,859	

# 0/1,600m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

整地

第 12号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	岩塊・玉石 平均施工幅1m以上2m未満		0	0	0			CB210020
		m 3	1,583	328.7	520,332	1,583	520,332	
合 計					0			
					520,332		520,332	
変更積算金額					0			
					471,113		471,113	円/m3

# 640m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

土砂等運搬

第 13号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 有り 60.0km以下	m 3	640	7,145	4,572,800			CB210110
			640	7,145	4,572,800	0	0	
合 計					4,140,262			
					4,140,262		0	

# 2,000/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

土砂等運搬

第 14号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 49.5km以下		1,982	4,789	9,491,798			CB210110
		m3	1,982	4,789	9,491,798	0	0	
合計					8,593,976			
					0		-8,593,976	

# 0/1,580m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

土砂等運搬

第 15号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 49.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	1,583	4,789	7,580,987	1,583	7,580,987	
合 計					0			
					7,580,987		7,580,987	
変更積算金額					0			
					6,863,907		6,863,907	円/m3

# 41,730/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

土砂等運搬

第 16号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m3	41,733	1,659	69,235,047			CB210110
			41,733	1,659	69,235,047	0	0	
合 計					62,686,156			
					0		-62,686,156	

# 0/42,440m3あたり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

土砂等運搬

第 17号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m3	0 42,439	0 1,659	0 70,406,301			CB210110
合計					0 70,406,301			
変更積算金額					0 63,746,621			円/m3

# 20/0m3当たり内訳書

印刷日時 : 2022/02/07 18:34:25

積込(ルーズ)

第 18号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		22	197.8	4,351			CB210020
		m 3	22	197.8	4,351	0	0	
合 計					3,918			
					0		-3,918	

# 20/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

土砂等運搬

第 19号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		22	1,445	31,790			CB210110
		m 3	22	1,445	31,790	0	0	
合 計					28,629			
					0		-28,629	

# 1箇所当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:25

木根等処理

第 20号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木根等処理			1	103,400	103,400			WYB00019
		箇所	1	103,400	103,400	0	0	単一 26号
合 計					93,619			
					93,619		0	



# 70m当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

管理用階段

第 22号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管理用階段設置			70	21,420	1,499,400			WYB00048
		m	70	21,420	1,499,400	0	0	単一 28号
ユニバーサルタラップ	兼用型 FUT-20KH		4	113,400	453,600			
		基	4	113,400	453,600	0	0	
ユニバーサルタラップ	兼用手摺 FUT-20TS		8	26,880	215,040			
		基	8	26,880	215,040	0	0	
ユニバーサルタラップ	兼用型 FUT-30KH		16	140,700	2,251,200			
		基	16	140,700	2,251,200	0	0	
ユニバーサルタラップ	兼用手摺 FUT-30TS		32	35,280	1,128,960			
		基	32	35,280	1,128,960	0	0	
ブラワングート	POGE-0610 (門扉)		1	10,500	10,500			
		基	1	10,500	10,500	0	0	
打込単管	1.5m		36	7,245	260,820			
		本	36	7,245	260,820	0	0	
打込杭	1.0m		24	5,460	131,040			
		本	24	5,460	131,040	0	0	
単管パイプ	1.0m		70	787	55,090			
		本	70	787	55,090	0	0	
単管パイプ	1.5m		80	1,182	94,560			
		本	80	1,182	94,560	0	0	
単管パイプ	2.0m		45	1,575	70,875			
		本	45	1,575	70,875	0	0	
単管パイプ	2.5m		12	1,969	23,628			
		本	12	1,969	23,628	0	0	

# 70m当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

管理用階段

第 22号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
単管パイプ	3.0m		20	2,362	47,240			
		本	20	2,362	47,240	0	0	
単管パイプ	4.0m		10	3,150	31,500			
		本	10	3,150	31,500	0	0	
単管パイプ	5.0m		10	3,937	39,370			
		本	10	3,937	39,370	0	0	
直交クランプ			360	489	176,040			
		個	360	489	176,040	0	0	
自在クランプ			90	489	44,010			
		個	90	489	44,010	0	0	
固定ベース			36	349	12,564			
		個	36	349	12,564	0	0	
自在ベース			6	789	4,734			
		個	6	789	4,734	0	0	
ジョイント			10	325	3,250			
		個	10	325	3,250	0	0	
枠用布板	500幅		8	6,615	52,920			
		枚	8	6,615	52,920	0	0	
枠用布板	250幅		8	4,884	39,072			
		枚	8	4,884	39,072	0	0	
単管キャップ	φ48.6		390	203	79,170			
		個	390	203	79,170	0	0	
クランプカバー			450	75	33,750			
		個	450	75	33,750	0	0	

# 70m当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

管理用階段

第 22号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合計					6,119,067			
					6,119,067		0	

# 71m当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

舗装版切断

第 23号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		71	540.4	38,368			CB430510
		m	71	540.4	38,368	0	0	
合 計					34,738			
					34,738		0	

# 50/0m3当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

工事用道路盛土

第 24号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		50	197.8	9,890			CB210020
		m 3	50	197.8	9,890	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		50	1,445	72,250			CB210110
		m 3	50	1,445	72,250	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		52	120	6,240			CB210610
		m 3	52	120	6,240	0	0	
材料費	再生クラッシャーランRC-40		2	2,600	5,200			WYB00001 単一 30号
		m3	2	2,600	5,200	0	0	
【撤去】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		52	197.8	10,285			CB210020
		m 3	52	197.8	10,285	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		52	1,445	75,140			CB210110
		m 3	52	1,445	75,140	0	0	
合 計					161,207			
					0		-161,207	

# 132/0袋当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

土のう

第 25号内訳書

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		110	199.9	21,989			CB210020
		m <sup>3</sup>	110	199.9	21,989	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下		110	1,296	142,560			CB210110
		m <sup>3</sup>	110	1,296	142,560	0	0	
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		132	6,855	904,860			WB252730
		袋	132	6,855	904,860	0	0	
合 計					968,254			
					0		-968,254	

# 0/140袋当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

土のう

第 26号内訳書

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	117	199.9	23,388	117	23,388	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	117	1,296	151,632	117	151,632	
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	140	6,855	959,700	140	959,700	単一 32号
合 計					0			
					1,134,720		1,134,720	
変更積算金額					0			
					1,027,387		1,027,387	円/袋

# 943m<sup>2</sup>当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

管理用通路補修

第 27号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不陸整正	無し 全ての費用		943	108.9	102,692			CB410010
		m <sup>2</sup>	943	108.9	102,692	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		153	120.9	18,497			CB210610
		m <sup>3</sup>	153	120.9	18,497	0	0	
岩砕	黒色 0mm~300mm		153	3,800	581,400			
		m <sup>3</sup>	153	3,800	581,400	0	0	
合 計					636,131			
					636,131		0	

# 9箇所当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

光ケーブル移設工

第 28号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル移設	材工供		9	29,010	261,090			WYB00012
		箇所	9	29,010	261,090	0	0	単一 33号
合 計					236,393			
					236,393		0	

# 135/0人日当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

交通誘導警備員

第 29号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B			135	11,240	1,517,400			WB010212
		人日	135	11,240	1,517,400	0	0	単一 34号
合 計					1,366,533			
					0		-1,366,533	

# 0/299人日当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

交通誘導警備員

第 30号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	299	11,240	3,360,760	299	3,360,760	単一 35号
合計					0			
					3,360,760		3,360,760	
変更積算金額					0			
					3,026,617		3,026,617	円/人日

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

木根等処分費

第 31号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草	肩掛式(カッタ径255mm) 無し		15,766	33.73	531,787			CB320010
		m 2	15,766	33.73	531,787	0	0	
集草	人力		15,766	16.61	261,873			CB320030
		m 2	15,766	16.61	261,873	0	0	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ティエール・2t積級)(梱包無し)		15,766	10.34	163,020			CB320040
		m 2	15,766	10.34	163,020	0	0	
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ティエール・2t積級) 梱包無し 無し 1 7.0km以下 全ての費用		15,766	6.5	102,479			CB320050
		m 2	15,766	6.5	102,479	0	0	
処分費(t)			14	15,000	210,000			WB020052
		t	14	15,000	210,000	0	0	
合計					1,149,110			
					1,149,110		0	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

木根等処分費

第 32号内訳書

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）	伐木（密）（50本/100m2以上）		0	0	0			CB320510
		m 2	370	120.5	44,585	370	44,585	
集積積み（機械施工）（伐木除根）	有り 全ての費用		0	0	0			CB320560
		m 2	370	62.09	22,973	370	22,973	
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 無し 41.5km以下 全ての費用		0	0	0			CB320580
		m 2	370	59.86	22,148	370	22,148	
処分費（t）			0	0	0			WB020052
		t	15	13,000	195,000	15	195,000	単一 37号
合計					0			
					284,706		284,706	
変更積算金額					0			
					257,775		257,775	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

コロナ感染拡大対策費

第 33号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コロナ対策費			0		0			WYB00002
		式	1		76,500	1	76,500	
合計					0			
					76,500		76,500	
変更積算金額					0			
					76,500		76,500	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時 : 2022/02/07 18:34:26

施工調査費

第 34号内訳書

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
I C T活用活用効果等調査費用	技術員 : 0.5人		0		0			WYB00005
		式	1		14,500	1	14,500	
合 計					0			
					14,500		14,500	
変更積算金額					0			
					14,500		14,500	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 35号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2068千円		1		2,068,000			WB010610
		式	1		2,068,000	0	0	単一 38号
【高千穂第3砂防堰堤】								
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3288千円		1		3,288,000			WB010610
		式	1		3,288,000	0	0	単一 39号
【蒲牟田砂防堰堤】								
合 計					4,849,380			
					0		-4,849,380	

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)

第 36号内訳書

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2068千円		0		0			WB010610
		式	1		2,068,000	1	2,068,000	単一 40号
【高千穂第3砂防堰堤】								
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3288千円		0		0			WB010610
		式	1		3,288,000	1	3,288,000	単一 41号
【蒲牟田砂防堰堤】								
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2763千円		0		0			WB010610
		式	1		2,763,000	1	2,763,000	単一 42号
【蒲牟田砂防堰堤左岸】								
合 計					0			
					8,119,000		8,119,000	
変更積算金額					0			
					7,351,029		7,351,029	円/式

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2022/02/07 18:34:26

快適トイレ

第 37号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用	9ヵ月		0		0			WYB00003
		式	1		459,000	1	459,000	
合 計					0			
					459,000		459,000	
変更積算金額					0			
					459,000		459,000	円/式

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	192
						1		192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	213.2	213.2	CB210100	
			m3	1	213.2	213.2		
	計					213.2		
	単価					213.2		
						213.2	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価	2,061
						1		2,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)		1	2,277	2,277	CB210100	
			m3	1	2,277	2,277		
	計					2,277		
	単価					2,277		
						2,277	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	177	
						1		177	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し			1	196.6	196.6	CB210510	
				m 3	1	196.6	196.6		
計							196.6		
単価							196.6	円/m3	
							196.6		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	667.4	
						1		667.4	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用			1	741.1	741.1	CB220010	
				m 2	1	741.1	741.1		
計							741.1		
単価							741.1	円/m2	
							741.1		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	337.7
						1		337.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	375	375	CB220010	
			m 2	1	375	375		
計						375		
単価						375	円/m2	
						375		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250m2未満	単位	m2	数量	1	単価	988
						1		988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工 1cm 250m2未満 無		1	1,098	1,098	WB810830	
			m 2	1	1,098	1,098	単一 23号	
計						1,098		
単価						1,098	円/m2	
						1,098		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 250m2未満	単位	m2	数量	1	単価	4,106
						1	4,106	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無		1	4,560	4,560	WB810830	
			m 2	1	4,560	4,560	単一 24号	
計						4,560		
単価						4,560	円/m2	
						4,560		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	人工張芝	わら芝	単位	m2	数量	1	単価	464.4
						1	464.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝				1	515.7	515.7	CB220910	
			m 2	1	515.7	515.7		
計						515.7		
単価						515.7	円/m2	
						515.7		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.08	
						歩掛使用年月	2021.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	被覆シート張	防草シート 厚3mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,589
						1		1,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆シート張		防草シート 厚3mm 材工供		1	1,756	1,756	WYB00008	
			m <sup>2</sup>	1	1,756	1,756	単- 25号	
	計					1,756		
						1,756		
	単価					1,756	円/m <sup>2</sup>	
						1,756		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	234.4
						1		234.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満		1	260.3	260.3	CB210100	
			m <sup>3</sup>	1	260.3	260.3		
	計					260.3		
						260.3		
	単価					260.3	円/m <sup>3</sup>	
						260.3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-11号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	177	
						1		177	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し			1	196.6	196.6	CB210510	
				m 3	1	196.6	196.6		
計							196.6		
単価							196.6		
							196.6	円/m3	

						単価使用年月	2021. 04		
						歩掛使用年月	2021. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	不陸整正	補足材有り 再生クワッチャレン RC-40 34mm以上39mm未満	単位	m2	数量	1	単価	207.4	
						1		207.4	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り 34mm以上39mm未満 再生クワッチャレン RC-40 全ての費用			1	229.1	229.1	CB410010	
				m 2	1	229.1	229.1		
計							229.1		
単価							229.1		
							229.1	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	650.9
						1		650.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用		1	722.8	722.8	CB410030	
			m 2	1	722.8	722.8		
計						722.8		
単価						722.8	円/m2	
						722.8		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,615
						1		1,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,794	1,794	CB410260	
			m 2	1	1,794	1,794		
計						1,794		
単価						1,794	円/m2	
						1,794		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-15号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クマッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	650.9	
						1		650.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クマッシュラン RC-40 全ての費用		1	722.8	722.8	CB410030		
			m 2	1	722.8	722.8			
計						722.8			
単価						722.8	円/m2		
						722.8			

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-16号	コンクリート舗装	各種 18-8-40高炉 舗装厚 100mm	単位	m2	数量	100	単価	1,813	
						100		1,813	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉)		10	16,370	163,700	CB240010		
		100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	10	16,370	163,700			
溶接金網		G 3 5 5 1 径6.0×150×150		100	377	37,700			
			m 2	100	377	37,700			
計						201,400			
単価						2,014			
						2,014	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-17号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,632	
						1		1,632	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		1	1,813	1,813	CB224710		
			m 2	1	1,813	1,813			
計						1,813			
単価						1,813			
						1,813	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-18号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	97.62	
						1		97.62	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用		1	108.4	108.4	CB410010		
			m 2	1	108.4	108.4			
計						108.4			
単価						108.4			
						108.4	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-19号	敷砂利	RC-40 t=100	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	244.9	
						100		244.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ル-ス <sup>2</sup> ) 標準		10	120	1,200	CB210610		
			m 3	10	120	1,200			
再生クラッシャーラン		RC-40		10	2,600	26,000			
			m 3	10	2,600	26,000			
計						27,200			
						27,200			
単価						272	円/m <sup>2</sup>		
						272			

						単価使用年月	2021. 04		
						歩掛使用年月	2021. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	146.9	
						1		146.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	162.3	162.3	CB430310		
			m 2	1	162.3	162.3			
計						162.3			
						162.3			
単価						162.3	円/m <sup>2</sup>		
						162.3			

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.04		
						歩掛使用年月	2021.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-21号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,982	
						1		3,982	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,399	4,399	CB227010		
	計					4,399			
	単価					4,399	円/m3		
						4,399			

						単価使用年月	2021.04		
						歩掛使用年月	2021.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-22号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,702	
						1		1,702	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)			m 3	1	1,880	1,880	WB020051		
	計					1,880	単- 29号		
	単価					1,880	円/m3		
						1,880			

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 250m2未満 無	単位	m 2	数量		単価	1,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（客土吹付）		厚1 c m	m 2	1	1,098	1,098		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,098		
単価						1,098	円/m 2	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	4,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚3 c m	m 2	1	4,560	4,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,560		
単価						4,560	円/m 2	

## 参考資料（1）

単-25号		被覆シート張	防草シート 厚3mm 材工供	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,756
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.1	25,095	2,509		
普通作業員				人	3	17,220	51,660		
植樹ニューマットC-3		厚3mm		m <sup>2</sup>	120	645	77,400		
L型アンカーピン		φ9×H200mm		本	400	40	16,000		
マルチング接着テープ		MTG-100 (W100×L2m)		個	2	5,500	11,000		
EAZYチューブ		300cc (カートリッジ)		本	10	1,200	12,000		
諸雑費 (率+まるめ) 3%				式	1		5,031		
計							175,600		
単価							1,756		
							1,756	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	木根等処理	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	103,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3	日	1	17,890	17,890	WYB00020	1	103,400
トラック[普通型]	3~3.5t積	日	1	6,480	6,480	WYB00021	1	103,400
普通作業員		人	1	17,220	17,220			
運転手(一般)		人	1	20,265	20,265			
運転手(特殊)		人	1	23,310	23,310			
諸雑費(率+まるめ) 30%		式	1		18,235			
計					103,400			
単価					103,400			
					103,400		円/箇所	

## 参考資料（1）

集積・運搬・処分		単位	t	数量	単価	金額	摘要
単一27号					1		37,450
					1		37,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			0.02	25,095	501		
		人	0.02	25,095	501		
普通作業員			0.1	17,220	1,722		
		人	0.1	17,220	1,722		
運転手（特殊）			0.7	23,310	16,317		
		人	0.7	23,310	16,317		
バックホウ(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m <sup>3</sup>		0.1	18,170	1,817	WYB00023	
		日	0.1	18,170	1,817	単一 45号	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下		1.2	3,414	4,096	CB210110	
		m <sup>3</sup>	1.2	3,414	4,096		
処分費(t)			1	13,000	13,000	WB020052	
		t	1	13,000	13,000	単一 46号	
計					37,453		
					37,453		
単価					37,450		
					37,450	円/t	

## 参考資料（1）

単一28号		管理用階段設置	単位	m	数量	70	単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
昇降用階段設置		(法面2号ユニバーサルユニット組立)		70	9,471	662,970	WYB00049	
			m	70	9,471	662,970	単一 47号	
踊り場設置		(踊り場ユニット組立)		8	12,570	100,560	WYB00050	
			箇所	8	12,570	100,560	単一 48号	
転落防止柵及び門扉設置				1		42,016	WYB00051	
			式	1		42,016	単一 49号	
場内人力小運搬		(急斜面資材運搬)		15	23,100	346,500	WYB00052	
			人	15	23,100	346,500	単一 50号	
クレーン費		ラフテレンクレーン25t吊り		1	60,000	60,000	WYB00053	
			回	1	60,000	60,000		
諸雑費 (率+まるめ) 25%				1		287,954		
			式	1		287,954		
計						1,500,000		
						1,500,000		
単価						21,420		
						21,420	円/m	

## 参考資料（1）

単-29号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	1,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 高崎砂利(株)		アスファルト殻	m <sup>3</sup>	100	1,880	188,000		
計						188,000		
単価						1,880	円/m <sup>3</sup>	

単-30号		材料費	再生クラッシュランRC-40	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
再生クラッシュラン		RC-40	m <sup>3</sup>	1	2,600	2,600			
計						2,600			
単価						2,600	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,855
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	25,095	6,976			
特殊作業員		人	0.278	23,100	6,421			
普通作業員		人	0.278	17,220	4,787			
候性大型土のう	丸型 110×110 長期仮設対応3年対応	袋	10	3,520	35,200			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	51,950	14,442	WK250500	単一	51号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		724			
計					68,550			
単価					6,855		円/袋	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,855
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	25,095	6,976			
特殊作業員		人	0.278	23,100	6,421			
普通作業員		人	0.278	17,220	4,787			
候性大型土のう	丸型 110×110 長期仮設対応3年対応	袋	10	3,520	35,200			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	51,950	14,442	WK250500	単-	52号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		724			
計					68,550			
単価					6,855		円/袋	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	光ケーブル移設	材工供	単位	箇所	数量	9	単価	29,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	弛度調整			9	14,700	132,300	WYB00013	
			径間	9	14,700	132,300	単一 53号	
	装柱費			1	22,680	22,680	WYB00014	
			箇所	1	22,680	22,680	単一 54号	
	高所作業車運転	トラック架設リフト[ハケット, フーム型]作業床高9.7m		2	39,100	78,200	WYB00015	
			日	2	39,100	78,200	単一 55号	
	腕金	L=2,700 (九電規格)		1	6,970	6,970		
			本	1	6,970	6,970		
	腕金	L=1.8m(九電規格外)		1	4,470	4,470		
			本	1	4,470	4,470		
	アームバンド			1	4,419	4,419		
			個	1	4,419	4,419		
	自在バンド	3BD-HD-23		1	1,750	1,750		
			個	1	1,750	1,750		
	吊架線引留金物			1	2,280	2,280		
			個	1	2,280	2,280		
	巻付グリップ			12	283	3,396		
			個	12	283	3,396		
	諸雑費 (率+まるめ) 20%			1		4,635		
			式	1		4,635		
	計					261,100		
						261,100		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	光ケーブル移設	材工供	単位	箇所	数量	9	単価	29,010
						9		29,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					29,010		
						29,010	円/箇所	

## 参考資料（1）

単-34号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,235	11,235		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,240		
単価						11,240	円/人日	

単-35号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	11,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,235	11,235		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,240		
単価						11,240	円/人日	

## 参考資料（1）

単-36号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(淵上組)		除草、木根等	t	100	15,000	1,500,000		
計						1,500,000		
単価						15,000	円/t	

単-37号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
園田産業(株)		木くず等	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2068千円	単位	式	数量	1	単価 2,068,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,068,000	
計						2,068,000	
単価						2,068,000	円/式

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3288千円	単位	式	数量	1	単価 3,288,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		3,288,000	
計						3,288,000	
単価						3,288,000	円/式

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2068千円	単位	式	数量	1	単価 2,068,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,068,000	
計						2,068,000	
単価						2,068,000	円/式

						単価使用年月	2021.04
						歩掛使用年月	2021.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3288千円	単位	式	数量	1	単価 3,288,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		3,288,000	
計						3,288,000	
単価						3,288,000	円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	2763千円	単位	式	数量	1	単価	2,763,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		2,763,000		
	計					2,763,000		
	単価					2,763,000	円/式	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3	単位	日	数量	1	単価	17,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1.2号		40	118	4,720		
			L	40	118	4,720		
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.28m3		1.66	7,930	13,163		
			供用日	1.66	7,930	13,163		
諸雑費(まるめ)				1		7		
			式	1		7		
計						17,890		
単価						17,890		
						17,890	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.04
歩掛使用年月	2021.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	トラック[普通型]	3～3.5t積	単位	日	数量	1	単価	6,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1.2号(船舶用)		22	73.1	1,608		
			L	22	73.1	1,608		
トラック[普通型]		3～3.5t積		1.12	4,350	4,872		
			供用日	1.12	4,350	4,872		
諸雑費(まるめ)				1		0		
			式	1		0		
計						6,480		
単価						6,480		
						6,480	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3	単位	日	数量	1	18,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1.2号		40	125	5,000	
			L	40	125	5,000	
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次) 山積0.28m3		1.66	7,930	13,163	
			供用日	1.66	7,930	13,163	
諸雑費(まるめ)				1		7	
			式	1		7	
計						18,170	
単価						18,170	
						18,170	円/日

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費（木くず）	園田産業(株)	t	100	13,000	1,300,000		
	計					1,300,000		
	単価					13,000	円/t	

							単価使用年月	2021.06
							歩掛使用年月	2021.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	昇降用階段設置	(法面2号ユニバーサルユニット組立)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			0.55	17,220	9,471		
			人	0.55	17,220	9,471		
	計					9,471		
	単価					9,471	円/m	

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-48号	踊り場設置	(踊り場ユニット組立)	単位	箇所	数量	1	単価	12,570	
						1		12,570	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				0.73	17,220	12,570			
			人	0.73	17,220	12,570			
計						12,570			
						12,570			
単価						12,570	円/箇所		
						12,570			

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-49号	転落防止柵及び門扉設置		単位	式	数量	1	単価	42,016	
						1		42,016	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員				2.44	17,220	42,016			
			人	2.44	17,220	42,016			
計						42,016			
						42,016			
単価						42,016	円/式		
						42,016			

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	場内人力小運搬	(急斜面資材運搬)	単位	人	数量	1	単価	23,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				1	23,100	23,100		
			人	1	23,100	23,100		
計						23,100		
単価						23,100		
						23,100	円/人	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	98	122	11,956			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					51,950			
単価					51,950	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	98	122	11,956			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					51,950			
単価					51,950	円/日		

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-53号	弛度調整		単位	径間	数量	9	単価	14,700	
						9		14,700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽作業員				9	14,700	132,300			
			人	9	14,700	132,300			
計						132,300			
						132,300			
単価						14,700			
						14,700	円/径間		

						単価使用年月	2021.06		
						歩掛使用年月	2021.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-54号	装柱費		単位	箇所	数量	1	単価	22,680	
						1		22,680	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄骨工				1	22,680	22,680			
			人	1	22,680	22,680			
計						22,680			
						22,680			
単価						22,680			
						22,680	円/箇所		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.06
歩掛使用年月	2021.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	高所作業車運転	トラック架設リフト[ハケット, フ-ム型]作業床高9.7m	単位	日	数量	1	単価	39,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	23,310	23,310		
			人	1	23,310	23,310		
	軽油	1. 2号		22	122	2,684		
			L	22	122	2,684		
	高所作業車(トラック架設リフト車)	[ハケット, フ-ム型]作業床高9.7m		1.41	9,290	13,098		
			供用日	1.41	9,290	13,098		
	諸雑費（まるめ）			1		8		
			式	1		8		
	計					39,100		
						39,100		
	単価					39,100		
						39,100	円/日	